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Zápis z konání zasedání členské schůze Spolku rodičů a přátel školy 

při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

Název spolku:  Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

IČ:  01721305 

Datum konání:  9. 11. 2023  

Místo konání:  Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Dne 9. 11. 2023  se za účasti rodičů a zástupců školy konala členská  schůze Spolku rodičů a přátel 

školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. která je nejvyšším orgánem sdružení.  

 

Program: 

1) Informace o činnosti spolku v uplynulém období. 

2) Výše členského příspěvku 

3) Seznámení s naplánovanými školními akcemi  

4) Diskuse, připomínky členů spolku.  

 

Zápis: 

 byl schválen členský příspěvek rodičů pro období školního roku 2023/2024 ve výši 200 Kč/dítě 

 Vyúčtování roku předchozího – 2022/2023  - pokladník M. Šperlínová 

 seznámení s naplánovanými a uskutečněnými plánovanými školními akcemi 

o lyžařské kurzy – 4. ročník – únor 2024, 7. ročník – leden 2024 – doprava hrazena ze SRPŠ  

o bruslení – 5. ročník – říjen – prosinec  

o plavání – 1. – 4. ročník celý rok – hrazeno ze státních peněz 

o sportuj ve škole – v rámci školní družiny – 2 hodiny pohybu pro I. stupeň týdně navíc – I. – 

II. ročník, volejbal pro I. + II. stupeň, přibyl basketbal pro I. stupeň nově – basketbalová 

školní liga 

o sbor – pokračuje v činnosti 

o environmentální výchova- 72 hodin, sběr kaštanů a žaludů, soutěže (Domestos) 

o partnerská škola – návštěva Německa, připojení se online do hodiny – domluveno, další 

spolupráce – návrh na pobytový program – vybraní žáci cca 15 – a z Německé strany – 

Horažďovice - Proud 

o preventivní programy – v září Zebra se za tebe nerozhlédne 1. třídy – bezpečnost na 

silnicích, projektový den Svatováclavská sportovní pouť–bezpečnost při setkání se psem- září  

Zdravá pětka I. – III. ročník – programy zaměřené na zdravou výživu (nadační fond Albert), 

spolupráce se spolkem Do světa z.s. – ucelené programy prevence v 4 hodinových blocích 

pro II. stupeň, spolupráce se spolkem ACET. z. s. – navazující preventivní programy pro 

celou školu- cestovné hrazeno ze SRPŠ, Škola v pohybu – I. – III. třídy – pohybová 

hodina s trenérem 

o zapojení do evaluace programu proti šikaně Kiva – finská metodika, zaměřuje se na 

prevenci šikany na školách, Naše škola zejména 4. a 6. Ročníky, se zapojili jako kontrolní 

škola. Neprobíhá samotný program (ten je placený), ale sledujeme proměnné pro porovnávání 

se zapojenými školami. Naše škola dostane zpětnou vazbu o vztazích žáků v kolektivu, jejich 

hodnotách, apod.  

 školní poradenské pracoviště – výchovná poradkyně Z. Žílová, speciální pedagog M. Klečková (3 x 

týdně) a metodik prevence L. Samcová – nabízí žákům a rodičům své služby.  

 projekty – zapojení do JAK  – projekt MŠMT – služby speciálního pedagoga a asistentka, školení pro 

pedagogický sbor, asistentky pedagoga. 

 dotace Jihočeský kraj – na vybavení sportovního zázemí – gymnastické molitanové pomůcky. 
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 dotace Obědy pro jihočeské děti (cca 20 dětí zapojených) 

 dotace Pomáháme s kroužky (spadají i ti co pobírají přídavek na dítě) – např. DDM, ŠD – stránky 

školy – registrace (systém – najít naší školu) (1. 300, Kč), peníze přijdou do školy a my převedeme 

na účet žadatelů – lze i lyžařský kurz – ubytování a jídlo – až 4.000, Kč – max. hodnota – lze 

rozdělovat) 

 dotace Pomáháme s kroužky – Mimořádná podpora města Strakonice (6- 15 let) = 500, Kč – 

informace – stránky, či stránky města 

 čtenářská gramotnost – účast na SLOVOSLETU, čtenářské dílny pro budoucí školáky – listopad 

 sport – zatím čekání, zda se budou konat okresní soutěže – není dobře vyřešeno financování (každý 

rok je podporován pouze nějaký sport a ten má další kola – krajské republikové, naše škola pořádá 

florbal dívek, volejbal, přehazovanou a vybíjenou  

 zájmové kroužky – AJ a arteterapie – hrazená přes fond SRPŠ, ostatní v režii družiny, či zdarma pod 

školou 

 duševní zdraví dětí 

 posunutí třídních schůzek II. stupně – organizační důvody 

 Ovoce a mléko do škol – čerpá opět I. stupeň. 

 Školní online pokladna  - dbát na pravidelné sledování stavu účtu 

 Diskuse, připomínky členů spolku. 

 

 

Ve Strakonicích dne 9. 11. 2023 

Zapsala: Lucie Samcová 


